Carolo regi Siciliae injunxisse ut ex regni Ecclesiae sylvis ligna et

trabes in reparationem exscindi atque Romam convehi juberet. Inveni

autem in codice 2578 bibliothecae Colbertinae ^ epistolam ejusdem argu-

menti scriptam ad Fredericum regem Trinacriae. Eadem edita est ab

Andrea Victorello in additionibus ad Ciaconium. Vide Odoricum Raynal-

dum, an. 1308, § 10.

P. 32, lig. 24. Pbocessus contra Venetos. Liber Arnaldi Camerarii

:

Duo instrumenta confecta, unum in consilio puhlico et communi, aliud

privato et secreto communis citntatis Ferrariensis super amhaxiata mittenda

domino Clementi pape V ad conquerendum de communi Venetiarum, quod

eos hostiliter invaserat et intulerat multa dampna et petendum succursum et

juvamen a sancta romana Ecclesia, cujus sunt peculiares filii et subjecti.

Habemus autem processus a Clemente factos adversus Rempublicam

Venetam, quos invenimus in archivo regio Parisiensi et in codice 128

bibhothecae Colbertinae [B. N., ms. latin 4184, f. 242 vO-246 ro] quos

vero commemorat etiam Odoricus Raynaldus, an. 1309, § 6. Idem liber

Arnaldi Cartierarii : Procuratorium Venetorum non admissum, quia nimis

generale, nec alias sufficiens, factum anno Domini MCCCIX Venetiis. Lt

mox : Aliud procuratorium Venetiarum ultimum admissum, directum domino

1. L'absolution fut accordee le 27 avril 1311 [Clement V, n. 7503).

2. B. N., ms. latin 4955, f. 115 v» et Clement V, n. 3601 et 3602. — Le

recit de rincendie a ete donne par Yillani, lib. VIIL cap. xcvii, dans Muratori,

t. xiii, col. 434. Celui que contient un poeme latin contemporain publie par Plu

Lauer (Le palais du Latran, Paris, 1911, p. 245-250) est plus circonstancie. II

concorde avec la version inseree dans une bulle du 11 aoiit 1308 : Nocte precedenie

festum beati Joannis ante porlam laiinam ardens ignis ex incuria forie cuslodum

omissus sacristiam primo, deinde pene toVtm tectum majoris nauis venerabilis

nostre Lateranensis ecclesie in honorem Salvaioris omnium dedicale voranie flamma

consumpsil, marmoreis nonnidlis columpnis concrematis incendio ac canonicorum

altari et choro succensis [Clement V, n. 3591 ; voir aussi Finke, Acta Aragonensia,

t. III, p. 185). Clement V prit toules dispositions pour reparer le desastre {Cle-

ment V, n. 3592-3603). L'edifice n'etait pas encore acheve en 1322 (Mollat,

n. 16137). — Un autre incendie se produisit en 1361 (Montfaucon, Diarium Ita-

licum, p. 137 [Bal.].
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Clementi pape V, ad confitendum et pelendum humiliter ahsolutionis hene-